
Zakončení předmětu Právo životního prostředí II 

 

Obecná pravidla 

 

1.     Předmět Právo životního prostředí II je zakončen zkouškou. 

2.     Za úspěšné složení zkoušky z předmětu Právo životního prostředí II získá student 6 kreditů. 

3.     Zkouška z předmětu Právo životního prostředí II je kombinovaná, tj. sestává se z písemné 

        a z ústní části. 

4.     Písemnou a ústní část zkoušky je nutné složit ve stejném akademickém roce. 

 

Písemná část zkoušky z předmětu Právo životního prostředí II 

 

1) Zkouška z PŽP II je kombinovaná, tzn. neúspěch v kterékoliv části zkoušky je počítán jako 
neúspěšný pokus. Celkově může kombinovanou zkoušku student konat nejvýše třikrát, tj. má 
právo na dva opravné termíny. 

 

2)     Písemnou část zkoušky lze skládat: 

a.      na seminářích 

b.     formou celokatedrálně organizované písemné části zkoušky. 

 

3)     Podmínkou možnosti skládat písemnou část zkoušky na semináři je minimálně 70% účast na 
seminářích. Tuto část písemné zkoušky připravuje vyučující semináře. Podmínku splnění docházky je 
možno prominout pouze prostřednictvím vedoucího katedry na základě písemné žádosti jím 
schválené a výlučně z důvodů zahraničního studia či stáže. 

4)     Celokatederní písemná část zkoušky se koná vždy ve zkouškovém období zimního semestru a 
rovněž ve zkouškovém období letního semestru. 

5)     Časový limit pro vypracování písemné části zkoušky je 90 minut. 

6)     Z písemné části zkoušky lze získat až 30 bodů. K úspěšnému složení je potřeba získat nejméně 18 
bodů.  Písemná část zkoušky je hodnocena takto: 

a.      0 – 17,5 bodů – nedostatečně 

b.    18 – 22,5 bodů dobře    

c.     23 -  26,5 bodů velmi dobře 

d.     27 – 30  bodů výborně 

 

7)     Písemná část zkoušky se skládá z 9 otevřených (rozepisovacích) otázek a 2 příkladů. 



 

8)     Za otázky č. 1- 9 (otevřené) je možné získat za každou otázku 0, 0,5,  1, 1,5 nebo 2 body a za 
otázky č. 10 a 11 (příklady) za každou otázku 0 až 6 bodů (odstupňované po půlbodech). Celkem lze 
získat 30 bodů. 

 

9)     Předmětem písemné části zkoušky z předmětu Právo životního prostředí II konané formou 
celokatederně organizované písemné části zkoušky jsou témata přednášená na přednáškách a 
probíraná na seminářích z předmětu Právo životního prostředí I + II, tedy v letním a zimním semestru. 
Při skládání písemné části zkoušky je možné používat nekomentované znění těchto právních 
předpisů: 

 

- zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

- zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 
znečištění a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrady škod způsobených vybranými zvláště chráněnými 
živočichy, ve znění pozdějších předpisů 

 

Rozhodné je vždy znění příslušného právního předpisu platné a účinné v den konání písemné části 
zkoušky. 

  

Ústní část zkoušky z předmětu Právo životního prostředí II 

 

1)     K ústní části zkoušky z předmětu Právo životního prostředí II bude student připuštěn po 
úspěšném absolvování písemné části zkoušky. 

2)     Student bude odpovídat na dvě otázky (jednu z koše A a jednu z koše B), které si vylosuje. 



3)     Celkový výsledek kombinované zkoušky z předmětu Právo životního prostředí II bude 
klasifikován zkoušejícím ústní části zkoušky, a to známkami "výborně" (1), "velmi dobře" (2), "dobře" 
(3) nebo "neprospěl/a" (4). Celkové hodnocení zkoušky vychází z výsledku písemné a ústní části 
zkoušky, podmínkou hodnocení známkami "výborně" (1), "velmi dobře" (2), "dobře" (3) však je 
úspěšné absolvování obou částí zkoušky. 

4)     V případě klasifikace známkou "neprospěl/a" (4) z ústní části zkoušky, student v daném 
akademickém roce opakuje pouze ústní část zkoušky. 


